市有地の管理等審議会会議録

１ 開催日時

  平成２４年１月２６日(木) 午前１１時～正午

２ 開催場所

  成田市花崎町７６０番地

  成田市役所 行政棟３階 第２応接室

３ 出席者

  (委員)

   平山委員・中谷委員・作田委員・宮野委員・喜久川委員

  (事務局)

   佐久間総務部長・石原管財課長・宮崎副主幹・菅井副主査・髙木市民協働課

長・山田副主幹・佐藤主査

４ 議題

  「市有財産（土地）の無償貸付」についての審議

５ 議事(要旨)

諮問第１号「市有財産（土地）の無償貸付」について、その内容について事務

局から説明を行い審議した。

その結果、市有地を成田はなのき台自治会に、集会所の建設用地として無償で

貸し付けることは、問題なく適当であると判断された。

  本件市有地は、公津西土地区画整理組合において、集会施設として市に無償提

供された土地に、成田はなのき台自治会が、集会施設を建設するにあたり無償で

貸付を受けようとするものとして審査したところであり、集会所は地域住民共有

の公益施設として活用されることから、無償貸付用地とすることが適当であると

判断された。

６ 傍聴

  傍聴者

  ３人